UỶ BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN LỤC NGẠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-KTHT Lục Ngạn, ngày      tháng     năm 2023
V/v thực hiện đợt cao điểm ra quân

giải tỏa hành lang an toàn đường bộ.

Kính gửi:

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị: Kinh tế và Hạ

tầng, Công an huyện, Trung tâm Phát triển Quỹ đất

và quản lý trật tự giao thông, xây dựng, môi trường,

Tài nguyên và Môi trường huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 70/KH-UBND ngày 29/3/2023 của UBND huyện

Lục Ngạn về việc giải tỏa hành lang an toàn đường bộ năm 2023; trong thời gian

vừa qua, UBND các xã, thị trấn, các cơ quan, đơn vị trên địa bàn đã quan tâm,

đồng loạt ra quân thực hiện giải tỏa hành lang an toàn đường bộ; bước đầu đã

thu được nhiều kết quả đáng ghi nhận; ý thức trách nhiệm của người dân ngày

càng cao, tình trạng lấn chiếm hành lang an toàn đường bộ đã giảm dần. Để đảm

bảo giao thông thông thoáng, thực hiện giải tỏa hành lang an toàn đường bộ

trước kỷ niệm ngày Quốc Khánh 02/9. Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

1. UBND các xã, thị trấn

Thành lập các tổ công tác tổ chức đợt cao điểm ra quân giải tỏa hành lang

an toàn đường bộ (liên tục từ 23/8/2023 đến 01/9/2023): Thực hiện giải toả toàn

bộ các vi phạm hành lang an toàn giao thông, lấn chiếm lòng, lề đường, vỉa hè;

các công trình, vật kiến trúc, cây cối, hoa mầu.

2. Công an huyện, Trung tâm Phát triển quỹ đất và Quản lý trật tự

giao thông, xây dựng, môi trường huyện

Bố trí lực lượng, phối hợp chặt chẽ UBND các xã, thị trấn tổ chức thực

hiện đợt cao điểm ra quân giải tỏa hành lang an toàn đường bộ, lập biên bản, xử

lý các trường hợp vi phạm cố tình không thực hiện giải tỏa.

3. Phòng Kinh tế và Hạ tầng

Tổ chức kiểm tra, đôn đốc UBND các xã, thị trấn thực hiện đợt cao điểm

ra quân giải tỏa hành lang an toàn đường bộ; tổng hợp báo cáo UBND huyện

theo quy định.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn thực hiện nghiêm túc

nội dung Công văn này./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Như kính gửi (T/h);

- CVP, CVTH;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hải

2

		hainv_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2023-08-23T10:48:19+0700

		2023-08-23T10:48:59+0700

		2023-08-23T10:49:08+0700

		lucngan_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-08-23T10:49:17+0700